
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии 
по координации реализации проекта поддержки 
осуществления земельной реформы и ее состава 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 
1994 г. N 1327 "Об утверждении Соглашения между Российской Федерацией и 
Международным банком реконструкции и развития о займе для финансирования проекта 
по поддержке осуществления земельной реформы " Правительство Российской Федерации 
постановляет: 
 
1. Назначить председателя Комитета Российской Федерации по земельным ресурсам и 
землеустройству Комова Н.В. Председателем Межведомственной комиссии по 
координации реализации проекта поддержки осуществления земельной реформы . 
 
2. Утвердить прилагаемые Положение о Межведомственной комиссии по координации 
реализации проекта поддержки осуществления земельной реформы и ее состав. 
 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации В.Черномырдин 
 
 
 

Москва 
24 января 1995 г. 

N 77 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 
 

постановлением Правительства 
Российской Федерации 

от 24 января 1995 г. 
N 77 



 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 

о Межведомственной комиссии по координации реализации 
проекта поддержки осуществления земельной реформы  

 
 

1. Межведомственная комиссия по координации реализации проекта поддержки 
осуществления земельной реформы (далее именуется Комиссия) создана в соответствии с 
Соглашением между Российской Федерацией и Международным банком реконструкции и 
развития о займе для финансирования проекта по поддержке осуществления земельной 
реформы от 22 июня 1994 г. и действует в период реализации этого Соглашения. 
 
2. Комиссия формируется из представителей Комитета Российской Федерации по 
земельным ресурсам и землеустройству, Министерства финансов Российской Федерации, 
Министерства экономики Российской Федерации и других заинтересованных 
федеральных органов исполнительной власти и возглавляется председателем Комитета 
Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству. 
 
3. Основной задачей Комиссии является контроль за реализацией проекта поддержки 
осуществления земельной реформы оказание содействия Комитету Российской 
Федерации по земельным ресурсам и землеустройству в решении вопросов, требующих 
межведомственной координации и взаимодействия. 
 
4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами , указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Соглашением 
между Российской Федерацией и Международным банком реконструкции и развития о 
займе для финансирования проекта по поддержке осуществления земельной реформы от 
22 июня 1994 г., а также настоящим Положением. 
 
5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в 
квартал. Председатель Комиссии с учетом предложений ее членов определяет время и 
повестку дня заседания. Решения Комиссии оформляются протоколом. 
 
6. Комиссия может формировать временные и постоянные рабочие органы, в том числе в 
структуре центрального аппарата Комитета Российской Федерации по земельным 
ресурсам и землеустройству в пределах установленных штатной численности и фонда 
оплаты труда. 
 
7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет 
Комитет Российской Федерации по земельным ресурсам и землеустройству. 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
 



 
постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 24 января 1995 г. 

N 77 
 
 

СОСТАВ 
 

Межведомственной комиссии по координации реализации 
проекта поддержки осуществления земельной реформы  

 
 

Комов Н.В. - председатель Роскомзема 
(председатель Комиссии) 
 
Алакоз В.В. - первый заместитель председателя 
Роскомзема (заместитель 
председатель Комиссии) 
 
Васильев С.А. - заместитель Министра экономики 
Российской Федерации 
 
Кох А.Р. - заместитель председателя 
Госкомимущества России 
 
Дражнюк А.А. - заместитель руководителя 
Роскартографии 
 
Чернышев А.А. - и.о. заместителя председателя 
Комитета Государственной Думы 
по аграрным вопросам 
(по согласованию) 
 
Волокитин А.В. - заместитель председателя 
Роскоминформа (по согласованию) 
 
Баранова Н.Д. - руководитель департамента 
Минфина России 
 
Борисов В.И. - начальник Главного управления 
Минстроя России 
 
Крашенинников П.В. - начальник управления Минюста 
России 
 
Коробкин М.Н. - консультант департамента Аппарата 
Правительства Российской 



Федерации 
 
Кислов В.С. - директор Российского центра 
по научному обеспечению 
земельной реформы Роскомзема 
 
Попов Г.С. - руководитель группы реализации 
проекта по поддержке осуществления 
земельной реформы , заместитель 
директора Российского центра по 
научному обеспечению земельной  
реформы Роскомзема 
 
Ананьева О.И. - ведущий эксперт департамента 
Минфина России. 
 
 
 
 

Источник документа (сверен по): 
Собрание законодательства Российской Федерации 
N 5, 30 января 1995 г. ст. 424  
 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ   Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по координации реализации проекта поддержки осуществления земельной реформы и ее состава
	Москва 24 января 1995 г. N 77     УТВЕРЖДЕНО   постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 1995 г. N 77   ПОЛОЖЕНИЕ  о Межведомственной комиссии по координации реализации проекта поддержки осуществления земельной реформы
	УТВЕРЖДЕН   постановлением Правительства Российской Федерации от 24 января 1995 г. N 77   СОСТАВ  Межведомственной комиссии по координации реализации проекта поддержки осуществления земельной реформы

